
42 – São Paulo, 61  (86) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 11 de maio de 2016

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 24 
anos 08 meses 19 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/06/1978 a 02/10/1978; 14/05/1979 a 30/03/1980; 01/08/1980 
a 15/04/1983; 28/08/1984 a 29/04/1985; 05/05/1986 a 
21/06/1989; 06/11/1989 a 11/04/1990; 16/04/1990 a 16/03/1991; 
18/03/1991 a 11/04/1995; 15/05/1996 a 26/11/2001; 01/06/2002 
a 31/05/2003; 01/07/2003 a 31/07/2003; 01/09/2003 a 
31/12/2003; 01/02/2004 a 31/08/2004; 01/09/2004 a 30/11/2004; 
12/02/2005 a 12/05/2008; 13/05/2008 a 20/11/2008.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:

746.817.2/02 MARIANGELA SANT’ANNA DA SILVA 2016-0.088.003-3 182400050050000

E.H. 161080114000000, a pena de REPREENSÃO, por descum-
primento ao disposto no inciso I do art. 178 e o “caput” do art. 
179, ambos da Lei 8.989/ 79, observadas as condições previstas 
no art. 187 e parágrafos da mesma Lei, alterado pelo art. 5º da 
Lei 10.806/89.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do(a)s servidor(a)s abaixo, 

nos termos da O.N. nº 002/94 –SMA, com as alterações do Despa-
cho Normativo 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

811.743.8v1 HANGELBRT PIRES SOARES – proc. 2016-
0.089.067-5, relativo ás férias do(s) exercício(s) de 2016 – 30 
(trinta) dias acrescidos de 1/3.

521.329.1v2 FRANCISCO CARLOS DE MENEZES – proc. 
2016-0.089.334-8, relativo ás férias do(s) exercício(s) de 2016 – 
30 (trinta) dias acrescidos de 1/3.

PRORROGAÇÃO LICENÇA GESTANTE – RE-
TIIFICAÇAO DE PUBLICAÇAO – DOM 19/02/2016 
– PG 68

Portaria 002/2016.-.CGEA – LUIS EDUARDO DUTRA 
RODRIGUES, Coordenador Geral–, de acordo com as atri-
buições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE : Conceder 
60 (sessenta) dias de prorrogação de Licença Gestante à ser-
vidora, TAIS BITENCOURT FERRANTE – , comissionada, 
RF. 822.014-0, a partir de 20/05/16 e não como constou, nos 
termos da Lei10710/2003 e de conformidade com o estabeleci-
do na Portaria 507 SGP/2004, publicada do DOM 29/12/2004.

 COMUNICADO Nº 610, DE 10 DE MAIO DE 2016.
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

representou a Diretora Regional de Educação divulga a abertura 
de inscrições para o cargo vago de Diretor de Escola, em confor-
midade com o artigo 18º da Portaria SME nº 2.174/11 na EMEI 
Jardim Premiano, situada na AV. do Progresso, nº 150, Bairro 
Jardim Marilu, fone: 2735-0038, conforme segue:

1 - Inscrição na própria Unidade Educacional, nos dias 13, 
16 e 17/05/2016, das 08:00hs as 14:00 horas;

2 - Data da reunião do Conselho de Escola: dia 19/05/2016 
as 13:00 horas;

3 - Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser Coordenador Pedagógico efetivo ou integrante da 

Classe dos Docentes da Carreira do Magistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4 - No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento e atestado de horário, 
no caso de acúmulo de cargos e comprovante de aprovação no 
último concurso objeto da eleição.

5 - Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Escolar.

 PORTARIA Nº 002/ 2015 DE 25 DE NOVEMBRO 
DE 2015.

EMEF HENRIQUE SOUZA FILHO-HENFIL
PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF HENRIQUE SOUZA FILHO - 

HENFIL, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento 
no art. 187 da Lei 8.989/ 79, alterado pelo art. 5º da Lei 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Senhora DEBORA PEDRO, R.F. 773.710.6, vínculo 

1, Professor de Educação Infantil e Ens. Fund. I, Padrão QPE 16B, 
lotada e em exercício na EMEF Henrique Souza Filho - Henfil, 

161078135000000 644.039.8/1 Maria Angela de Oliveira 01 25/04/2016
161078520000200 684.155.4/2 Jaqueline Ferreira 02 28/04/2016
161078520000200 684.155.4/3 Jaqueline Ferreira 02 28/04/2016
161078123000000 730.359.9/1 Regina Célia Carnete dos Santos 09 11/04/2016
161078135000000 775.648.8/1 Norma Fernandes de Oliveira 01 26/04/2016
161078520000200 677.877.1/1 Sandra Antonia Bueno da Cunha 15 26/04/2016
161078107000000 778.303.5/1 Vanessa Ruyz Gimenez Primo 05 21/04/2016
161078138000000 779.455.0/1 Lucy Gabrielli B. da Silva 05 02/05/2016
161078138000000 779.455.0/2 Lucy Gabrielli B. da Silva 05 02/05/2016
161078141000000 800.408.1/1 Amanda Menozzi 03 02/05/2016

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO.
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, mo-

dificada pelo Decreto 46.113 de 21/07/05 
DOC. DE 26/08/2011 – PÁGINA 48.

EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078520000200 791.548.9/2 Marlete Pereira Santana 01 19/08/2011

DOC. DE 25/11/2011 – PÁGINA 28.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078520000200 791.548.9/2 Marlete Pereira Santana 01 04/11/2011

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – GUAIANASES
CEI VEREADOR PEDRO BRASIL BANDECCHI
PORTARIA Nº 01, de 05 de abril de 2016.
PENALIDADE
O Diretor de Escola do CEI Vereador Pedro Brasil Bandec-

chi, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no 
Artigo 187 da Lei nº 8989/79, alterado pelo Artigo 5º da Lei nº 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Srª. Léia Teles Ramos dos Santos, R.F. 588.912.0, 

vínculo 2, Professor de Educação Infantil, QPE 17 E, lotado 
e em exercício no CEI Vereador Pedro Brasil Bandecchi, EH. 
161078130000000, a pena de Repreensão, por descumprimento 
do Artigo 178, inciso V da Lei nº 8989/79, observadas as con-
dições previstas no Artigo 187 e parágrafos da Lei nº 8989/79, 
alterados pelo Artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

EMEF AURELIANO LEITE
PORTARIA Nº 01, de 03 de março de 2016.
PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF AURELIANO LEITE, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no Artigo 187 da Lei 
nº 8989/79, alterado pelo Artigo 5º da Lei nº 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar à Sra. Regina Lúcia Diniz, R.F. RF 783.473.0 vínculo 

1, Auxiliar Técnico de Educação, QPE 03A, lotado e em exercício 
na EMEF AURELIANO LEITE, EH.161078147000000, a pena de 
Repreensão, por descumprimento ao disposto no inciso I do Ar-
tigo 178, da Lei nº 8989/79, observadas as condições previstas 
no Artigo 187 e parágrafos da Lei nº 8989/79, alterados pelo 
Artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 PORTARIA Nº 02/2016, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2016.

EMEF CONDE LUIZ EDUARDO MATARAZZO
PENALIDADE
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação Butantã, no uso de suas atribuições legais e, com 
fundamento no Art. 187 da Lei 8.989/79, com redação alterada 
pelo Art. 5º da Lei 10.806/89, RESOLVE: APLICAR ao Sr. Regi-
naldo da Silva Vieira, R.F. 724.134.8, vínculo 1, cargo Professor 
de Educação Infantil e Ensino Fundamental CAT 3, padrão QPE 
18C, lotado e em exercício na EMEF CONDE LUIZ EDUARDO 
MATARAZZO, EH 16.10.79.146.000.000, a pena de REPREEN-
SÃO, por descumprimento ao disposto nos incisos III e XI do 
Art. 178 da Lei 8.989/79, enquanto designado em substituição 
para exercício do cargo de Diretor de Escola da EMEF Conde 
Luiz Eduardo Matarazzo, observadas as condições previstas no 
Art. 187 e parágrafos da Lei 8.989/79, alterados pelo Art. 5º da 
Lei 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDU-
CAÇÃO DE SÃO MATEUS

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. 0.02/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/2006, acrescido de 1/3:

544.459.4/4 – SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA FRUTU-
OSO – 2016-0.098.169-7 - relativo ao exercício de 2016 – 20 
(vinte) dias restantes.

567.085.3/2 – LEONILZA LUZ DOS SANTOS – 2016-
0.098.161-1 - relativo ao exercício de 2016 – 30(trinta) dias.

694.575.9/1 – MARIA CRISTINA DA SILVA – 2016-0.098.166-
2 – relativo ao exercício de 2015 – 15 (quinze) dias restantes.

606.846.4/2 – MARLY DE FREITAS – 2016-0.098.176-0 – 
relativo ao exercício de 2015 – 30 (trinta) dias.

516.845.7/2 – MARIA ODETE TRINCA DOS SANTOS – 2016-
0.098.178-6 – relativo ao exercício de 2015 – 10 (dez) dias 
restantes.

638.155.3/1 – MARIA JOSE PEREIRA GONÇALVES – 2016-
0.098.179-4 – relativo ao exercício de 2015 – 10 (dez) dias 
restantes.

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RF/V NOME EH A PARTIR 

DE
MOTIVO

809.567.1/2 FERNANDA DO CARMO 
SANTOS

161080500000200 03/03/2016 ATRIBUIÇÃO

671.615.6/1 MARTA FRIEDMANN HILARIO 161080182000000 21/03/2016 CESSAÇÃO
612.343.1/1 SONIA MARIA DOS SANTOS 161080138000000 06/04/2016 ATRIBUIÇÃO
795.884.6/2 ANTONIA CRISTIANI VIEIRA 

DA SILVA
161080112000000 03/02/2016 ATRIBUIÇÃO

781.068.7/2 VANIA BATISTA DE OLIVEIRA 161080225000000 02/05/2016 ACOMODA-
ÇÃO

626.942.7/1 APARECIDA ORDALIA 
SALVADOR

161080121000000 25/04/2016 ATRIBUIÇÃO

812.080.3/1 SILVIA DUARTE DE PAULA 161080207000000 01/01/2016 REMOÇÃO
809.446.2/1 STEFANIA DE TOLEDO 161080107000000 03/02/2016 ATRIBUIÇÃO
631.472.4/1 VIVIAN CADEN GARCIA 

SIMÕES
161080197000000 26/04/2016 ATRIBUIÇÃO

774.545.1/2 CINTIA CAROLINE COROTTI 
CORREA

161080202000000 27/04/2016 ATRIBUIÇÃO

794.079.3/4 MICHELE CRISTINA CARVA-
LHO MACHADO

161080111000000 27/04/2016 ATRIBUIÇÃO

812.147.8/2 SILVIA FERNANDA DE 
MORAES MENA

161080141000000 05/04/2016 ATRIBUIÇÃO

827.092.9/1 GEISA KARINA DE ANIZ 
CASTRO NEVES

161080158000000 21/03/2016 ATRIBUIÇÃO

723.077.0/3 MARLI APARECIDA BASSANI 
MARIANO

161080152000000 28/03/2016 ATRIBUIÇÃO

819.411.4/1 MARA DE OLIVEIRA 161080560000200 15/04/2016 ACOMODA-
ÇÃO

786.119.2/1 ROGERIO SOARES PONTES 161080560000200 11/02/2016 ATRIBUIÇÃO
786.283.1/2 CRISTIANE MARQUES SANTOS 161080215000000 28/03/2016 ATRIBUIÇÃO
755.377.3/4 ANTONIO EDVAN SANTOS 

FERREIRA
161080208000000 07/04/2016 ATRIBUIÇÃO

809.134.0/1 ROSEMEIRE BATISTA DE BRITO 161080110000000 14/04/2016 ATRIBUIÇÃO
811.820.5/1 ADRIANA MIRANDA FERREIRA 161080120000000 25/04/2016 EXCEDENTE
825.578.4/1 ALEXANDRA CRISTINA 

BARBOZA
161080156000000 25/04/2016 ATRIBUIÇÃO

734.622.1/1 VANESSA LILIANE MAZI 161080200000000 17/03/2016 ATRIBUIÇÃO
610.532.7/1 MARIA JOSE DA SILVA 

DE BRITO
161080131000000 06/05/2016 ATRIBUIÇÃO

822.308.4/1 VIVIANE FEITOZA SILVA 
VIEIRA

161080105000000 16/03/2016 ATRIBUIÇÃO

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
RF /V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
808.246.4/1 Priscila Leite Domingues 

Sampaio
161077194000000 07/04/2016 Atribuição

820.996.1/1 Cristina Massoni dos 
Santo Silva

161077133000000 05/02/2016 Atribuição

712.625.5/2 Tatiane Aprigio de Oliveira 161077133000000 18/02/2016 Atribuição
823.722.1/1 Valdira Caetano dos 

Santos Silva
161077204000000 16/03/2016 Atribuição

745.018.4/6 Vanda de Menezes Umbezei-
ro Miranda

161077189000000 20/04/2016 Atribuição

776.437.5/2 Adriana Martins Lira Costa 161077127000000 09/05/2016 Atribuição
812.066.8/2 Alana Cariza Lusvardi 161077134000000 06/05/2016 Atribuição
669.195.1/5 Roseli Silva Rocha Pereira 161077204000000 06/05/2016 Atribuição
745.018.4/6 Vanda Menezes Umbezeiro 

Miranda
161077102000000 05/05/2016 Atribuição

823.722.1/1 Valdira Caetano dos 
Santos Silva

161077204000000 15/03/2016 Atribuição

810.633.9/1 Silmara Egidio Cardoso 161077127000000 05/05/2016 Atribuição
813.702.1/2 Douglas Antonio dos Reis 161077139000000 10/05/2016 Atribuição

 COMUNICADO Nº 23, DE 09 DE MAIO DE 2016.
O DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO 
PARCEIROS DA FORMAÇAO EM DIÁLOGOS NA CONSTRU-
ÇÃO DA QUALIDADE SOCIAL DA EDUCAÇÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

I - JUSTIFICATIVA:
TENDO EM VISTA A PARTICIPAÇÃO DOS EDUCADORES 

PARCEIROS MEDIANTE CONVITE DA DIVISÃO PEDAGÓGICA 
– DIPED/DRE MP PARA A REGÊNCIA NAS FORMAÇÕES SÃO 
NECESSÁRIOS ENCONTROS DE PLANEJAMENTO EM CON-
JUNTO DAS AÇÕES FORMATIVAS, A PARTIR DOS PRINCÍPIOS 
POLÍTICO-EMANCIPATÓRIOS DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO 
SÃO PAULO E DOS DOCUMENTOS PRODUZIDOS POR SME/
DOT (COPED) NA CONSTRUÇÃO DA QUALIDADE SOCIAL DA 
EDUCAÇÃO.

II - OBJETIVOS:
FORTALECER A AÇÃO FORMADORA COM DEBATES CON-

CEITUAIS E METODOLÓGICOS
- SUBSIDIAR OS FORMADORES PARA A PROBLEMATIZA-

ÇÃO E APROPRIAÇÃO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS PELA 
SME/DOT (COPED)

III - CONTEÚDO:
- CURRÍCULO INTEGRADOR
- DIREITOS DE APRENDIZAGEM
- SUJEITOS DA APRENDIZAGEM
- INTERDISCIPLINARIDADE, PROJETOS, PESQUISA E A AU-

TORIA DISCENTE E DOCENTE.
- ESTRATÉGIAS METODOLÓGICAS DE FORMAÇÃO
- GESTÃO PEDAGÓGICA
IV - METODOLOGIA:
DIALÓGICA POR MEIO DA LEITURA E REFLEXÃO DE TEX-

TOS E DOCUMENTOS PUBLICADOS POR SME, ELABORAÇÃO 
COLETIVA DE PAUTAS FORMATIVAS.

V - PÚBLICO ALVO:
ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I DA DIPED, PROFES-

SORES-FORMADORES PARCEIROS CONVIDADOS PELA DIPED/ 
DRE MP - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL I, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
II E MÉDIO, COORDENADOR PEDAGÓGICO, ASSISTENTE DE 
DIRETOR, DIRETOR DE ESCOLA, SUPERVISOR ESCOLAR E COOR-
DENADOR DE NÚCLEO DO CEU DAS UNIDADES EDUCACIONAIS 
DA DRE SÃO MIGUEL.

VI - CARGA HORÁRIA TOTAL: 20 HORAS
VII - CRONOGRAMA:
TURMA A: 16/05; 23/05; 30/05; 06/06; 20/06/2016
HORÁRIO: 09H ÀS 13H
TURMA B: 19/05; 02/06; 09/06; 23/06; 30/06/2016
HORÁRIO: DAS 19H ÀS 23H.
LOCAL: SALA DE INFORMÁTICA (DRE-MP) – AVENIDA 

NORDESTINA Nº 747, VILA AMERICANA, SÃO MIGUEL.
VIII - TOTAL DE VAGAS: 35 POR TURMA
QUANTIDADE DE TURMAS: 2
IX - REGENTE:
VERA MARIA DE SOUZA – RF: 576.310.0.V1
X- CERTIFICAÇÃO:
FARÃO JUS OS PARTICIPANTES QUE OBTIVEREM 100% DE 

FREQUÊNCIA E CONCEITO SATISFATÓRIO (S).
XI - INSCRIÇÕES:
PESSOALMENTE COM VERA MARIA DE SOUZA.
XII- ÁREA PROMOTORA:
DIVISÃO PEDAGÓGICA – DIPED / DRE SÃO MIGUEL

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 AUSENCIAS EM DIAS DE PROVAS.
Fica autorizada ausência em dias de prova nos termos do 

paragrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e com as alterações 
trazidas pelo Decreto nº 52.622/11 de 02/09/2011,
Agar de Oliveira Camargo RF. 681.458.1/1, lotado na EMEI Adoniran Barbosa, 20/06 à 24/06/2016.

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modifica-

da pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078175000000 607.468.5/2 Joelice do Carmo Gonçalves 03 04/05/2016
161078104000000 607.468.5/4 Joelice do Carmo Gonçalves 03 04/05/2016

Licença Médica para Servidores sob Regime Geral da 
Previdência Social

Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos ter-
mos da Portaria nº 507/SGP-G de 29/12/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078172000000 668.319.3/4 Maria Rita Mendes 01 03/05/2016
161078182000000 743.014.1/3 Zorilda de Abreu Dantas Amorim 09 25/04/2016
161078111000000 782.095.0/2 Vania Aparecida Novais 01 06/04/2016
161078138000000 786.669.1/2 Luci da Silva Martins 15 01/04/2016
161078150000000 787.747.1/4 Janete da Silva Lima 03 06/04/2016
161078104000000 787.747.1/5 Janete da Silva Lima 03 06/04/2016
161078150000000 787.747.1/4 Janete da Silva Lima 05 11/04/2016
161078104000000 787.747.1/5 Janete da Silva Lima 05 11/04/2016
161078150000000 787.747.1/4 Janete da Silva Lima 05 25/04/2016
161078104000000 787.747.1/5 Janete da Silva Lima 05 25/04/2016
161078175000000 795.927.3/3 Rosemeire Lopes de Souza 01 26/04/2016
161078181000000 795.927.3/4 Rosemeire Lopes de Souza 01 26/04/2016
161078175000000 795.927.3/3 Rosemeire Lopes de Souza 02 27/04/2016
161078181000000 795.927.3/4 Rosemeire Lopes de Souza 02 27/04/2016
161078138000000 796.204.5/2 Antonio Marcos Moreira da Silva 01 25/04/2016
161078138000000 796.377.7/2 Regina Celia Francisco 01 06/04/2016
161078175000000 797.095.1/2 Teomar Ventura da Lomba 05 02/05/2016
161078172000000 810.643.6/1 Ester Silva Oliveira Marangon Ocanha 02 25/04/2016
161078138000000 810.919.2/1 Jefferson Ferreira dos Santos 01 11/04/2016
161078111000000 825.092.8/1 Marcia Salles Chapela 01 26/04/2016

LICENÇA POR ACIDENTE DE TRABALHO
Licença Médica para Servidores sob Regime Geral da 

Previdência Social
Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos ter-

mos da Portaria nº 507/SGP-G de 29/12/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078178000000 756.661.1/6 Elisete dos Santos 15 19/04/2016

LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM.

Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 
8.989/79, na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078151000000 544.343.1/2 Diva Souza da Silva 15 01/05/2016
161078105000000 581.512.6/3 Marli Barboza Meira 12 24/03/2016
161078110000000 627.953.8/2 Eva Neris Santana 15 02/05/2016
161078135000000 644.039.8/1 Maria Angela de Oliveira 10 11/04/2016

 ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COMUNICADO Nº 003/SMADS/GAB/2016
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA PROCESSO DE REMOÇÃO
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL, CONFORME ITEM V:

Classificação NOME RF/VINC VAGA ESCOLHIDA PERIODO VAGA LIBERADA PERIODO
1º ANA MARIA MONTEIRO DOS REIS SOUZA NASCIMENTO 533.008.4/2 NÃO COMPARECEU   
2º LOURDES ELIZABETH RESS 646.378.9/1 NÃO COMPARECEU   
3º MARIA ISABEL DE OLIVEIRA CAPINAN 676.789.3/2 NÃO COMPARECEU   
4º FABIANA GOMES DE PAIVA 777.699.3/1 CREAS PERUS MANHA CRAS CACHOEIRINHA MANHA
5º CAMILA FELICE JORGE 778.449.0/1 CRAS SANTANA MANHA CREAS CASA VERDE MANHA
6º TAMARA DOS SANTOS CEREJA 778.407.4/1 NÃO COMPARECEU   
7º DAIANE SILVA LIBERI 778.216.1/1 CRAS BRASILANDIA II MANHA COMAS MANHA
8º NASMIA EL KADRE 709.669.1/2 CENTRO POP VILA MARIANA MANHA CRAS CIDADE ADEMAR I TARDE
9º JULIANA DO ESPIRITO SANTO 779.713.3/1 DESISTENTE   
10º ELEN DE JESUS FREITAS 781.506.9/1 CREAS VILA MARIANA TARDE CRAS VILA ANDADE MANHA
11º ANDREIA BETINA DE SOUZA PAIVA 724.974.8/2 NÃO COMPARECEU   
12º PRISCILA LEMOS LIRA 784.394.1/1 COMAS MANHA CREAS ARICANDUVA MANHA
13º JULIA ROSA DE SOUZA 787.541.0/1 CRAS GRAJAU I TARDE CRAS JD ANGELA MANHA
14º PRISCILA MONTEIRO 787.360.3/1 CREAS MOOCA MANHA CRAS CIDADE LIDER MANHA
15º DORIS MARLY MARTINS 787.543.6/1 DESISTENTE   
16º LIDYANE APARECIDA GRANADO GALLO 787.636.0/1 CRAS TREMEMBE MANHA CRAS BUTANTÃ MANHA
17º IONE FARIAS DE ESPINDOLA GARCIA 787.714.5/1 CRAS ARTUR ALVIN MANHA CREAS MOOCA MANHA
18º GISLENE APARECIDA DA SILVA 787.565.7/1 CRAS VILA CURUÇA MANHA CREAS ITAIM MANHA
19º ANA CAROLINA TEIXEIRA MARIA 787.606.8/1 CREAS FREGUESIA DO Ó MANHA CRAS BRASILANDIA III TARDE
20º ERIKA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 787.836.2/1 CRAS GRAJAU II MANHA CRAS GRAJAU I MANHA
21º REGINA CELI LESSA SILVA ALVES 787.632.7/1 CRAS GRAJAU II MANHA CRAS GRAJAU I TARDE
22º MARA CRISTINA RAMOS SILVA 788.175.4/1 CRAS GRAJAU II TARDE CREAS CAPELA DO SOCORRO TARDE
23º ANDERSON DE AZEVEDO BARBOSA 788.185.1/1 NÃO COMPARECEU   
24º SANDRA REGINA BOMBICINI PINTOR 788.274.2/1 CRAS IPIRANGA TARDE CRAS CIDADE ADEMAR TARDE
25º EDNA MARIA DA SILVA ORILHANA 788.720.5/1 CRAS M' BOI MANHA CRAS M' BOI TARDE
26º MARIA APARECIDA DE SANTANA 789.006.1/1 CREAS PINHEIROS MANHA CRAS BUTANTA MANHA
27º IRMA DE CASSIA LINS DE ARAUJO 788.634.9/1 NÃO COMPARECEU   
28º IVANI CRISTINA BRANDAO 788.111.8/1 NÃO COMPARECEU   
29º ALESSANDRA ROSALINO MARTINS 789.007.9/1 CRAS CAPÃO REDONDO MANHA CRAS JD ANGELA MANHA
30º OLIVIA FHOLVI FERREIRA FULLONE 787.379.4/1 CRAS JAÇANA MANHA CREAS POP BARRA FUNDA MANHA
31º ROSANGELA ARAUJO ALMEIDA 789.792.8/1 CRAS CASA VERDE TARDE CREAS CASA VERDE TARDE
32º VANESSA LOPES DE ALMEIDA 788.879.1/1 NÃO COMPARECEU   
33º LIDIANE DE FATIMA BORGES 787.571.1/1 CRAS SANTANA TARDE CREAS FREGUESIA DO Ó 
34º ANA PAULA ROLAND ROCHA MEDEIROS 788.324.2/1 CREAS PINHEIROS TARDE CRAS BUTANTA MANHA
35º SANDRA FERREIRA FONSECA MAGRETTI 799.004.9/1 CENTRO POP VILA MARIANA TARDE CENTRO POP BELA VISTA MANHA
36º TATIANA TOMOKO INOUE TOKUNAGA 823.542.2/1 CENTRO POP VILA MARIANA MANHA CRAS ERMELINO MATARAZZO MANHA
37º CLAUDIA BARRETO DA SILVA 823.541.4/1 CRAS SANTANA TARDE CRAS BRASILANDIA II TARDE
38º GLEYCIARA LIMA DE SOUZA MACHADO 823.527.9/1 CRAS ERMELINO MATARAZZO MANHA CRAS MOOCA MANHA
39º JETRO SANTOS 823.525.2/1 CREAS PERUS TARDE CREAS PIRITUBA TARDE
40º JULIANA DE OLIVEIRA 823.560.1/1 CRAS MOOCA MANHA CRAS CIDADE LIDER TARDE
41º VIVIANE PEZZUTTI TOMAZOLI 823.582.1/1 CREAS PENHA MANHA CREAS SÃO MIGUEL MANHA
42º KASSIA SIQUEIRA RIBEIRO 823.575.9/1 CRAS BUTANTA MANHA CRAS JD. SÃO LUIS TARDE
43º MARCELA ADELAIDE QUEIROZ NOGUEIRA 823.585.6/1 CREAS PENHA TARDE CREAS SÃO MIGUEL TARDE
44º MARCIA ROTHEN 823.567.8/1 CENTRO POP VILA MARIANA TARDE CENTRO POP MOOCA MANHA
45º LYGIA HELENA DE OLIVEIRA LEITE ARRUDA 823.563.5/1 CRAS CIDADE LIDER TARDE CRAS CIDADE TIRADENTES TARDE
46º ELIZANGELA MARQUES DOS SANTOS 823.539.2/1 CRAS CAPÃO REDONDO TARDE CRAS JD ANGELA TARDE
47º ISABELA GRILO PESSONI 823.526.1/1 DESISTENTE   
48º ESTEFANI CLEMENTINO DA ROCHA 823.570.8/1 CRAS BUTANTA MANHA CRAS GRAJAU I TARDE
49º KATIA REGINA MUNIZ 823.609.7/1 CRAS JD HELENA MANHA CRAS VEREDAS MANHA
50º DEISY RIBEIRO DOS SANTOS 823.572.4/1 CRAS CACHOEIRINHA MANHA CRAS CIDADE ADEMAR I TARDE
51º PRISCILA NOGUEIRA GANDOLFI 823.613.5/1 CRAS BRASILANDIA I MANHA CRAS CAMPO LIMPO MANHA
52º LUANA ALEIXO DOS SANTOS 823.599.6/1 CRAS SAPOPEMBA TARDE CREAS CIDADE TIRADENTES MANHA
53º JESSICA RAVENIA FERREIRA ROCHA 823.545.7/1 CRAS ARTUR ALVIM TARDE CRAS CIDADE TIRADENTES MANHA
54º DEISE GIMENES OLIVEIRA DO NASCIMENTO 823.608.9/1 CRAS CAMPO LIMPO MANHA CRAS JD SÃO LUIS TARDE
55º ISAIAS HONORATO DA COSTA DA SILVA 823.612.7/1 CREAS ITAIM MANHA CRAS ITAIM MANHA
56º VANESSA RODRIGUES GOMEZ 823.590.2/1 CREAS IPIRANGA TARDE CRAS PEDREIRA MANHA
57º CRISLENE CONCEICAO RODRIGUES 823.604.6/1 CRAS CIDADE LIDER MANHA CRAS CIDADE TIRADENTES MANHA
58º VANESSA DOS SANTOS RUFINO SILVA 823.601.1/1 CRAS PENHA TARDE CRAS ITAIM PAULISTA TARDE
59º SUZETE DE FATIMA VEIGA 823.569.4/1 CREAS PINHEIROS TARDE CREAS SANTO AMARO MANHA
60º MARILENE DIAS DE LIMA SANTOS 823.607.1/1 CRAS CAMPO LIMPO MANHA CRAS JD SÃO LUIS TARDE
61º KARINA FELIX 823.586.4/1 CRAS BUTANTA MANHA CRAS JD ANGELA TARDE
62º ADRIANA BATISTA SANTANA 823.587.2/1 CRAS JD HELENA MANHA CRAS CURUÇA TARDE
63º PAOLA RITA PEREIRA MARTINS 823.598.8/1 CREAS PENHA TARDE CREAS CAPELA SOCORRO MANHA
64º MARCIA DE APARICIO COSTA 823.605.4/1 CRAS PENHA MANHA CREAS ITAIM PAULISTA MANHA
65º CAMILA SUELEN LOPES MATTOS 823.602.0/1 CRAS SÃO MATEUS TARDE CREAS CIDADE TIRADENTES MANHA
66º LARA TEREZINHA RODRIGUES ROSA 823.581.3/1 CENTRO POP VILA MARIANA TARDE CRAS CIDADE ADEMAR II TARDE
67º WESLLEY RIBEIRO CARVALHO PIMENTA 823.536.8/1 DESISTENTE   
68º CINTIA FERRAZ DE OLIVEIRA 825.008.1/1 CRAS IGUATEMI TARDE CRAS CIADE TIRADENTES TARDE
69º ERIKA DO NASCIMENTO PEREIRA 825.011.1/1 CRAS JAÇANA TARDE CREAS CIDADE TIRADENTES TARDE
70º GISELLE RAMOS DE OLIVEIRA 823.592.9/1 CRAS VILA MARIA MANHA CRAS VEREDAS TARDE

Conforme Inciso VIII a Remoção ocorrerá após o ingresso dos candidatos aprovados no Concurso realizado em dezembro de 2014.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-05-11T01:58:54-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




